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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetarg nieograniczony - art. 132 ustawy Pzp na ”Dostawa leków do Apteki 

Szpitalnej Szpitala Powiatowego im. PCK w Nisku” – znak sprawy 

Z.II.260.35.Zp.2023. 

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej, 

działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 
Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 1 pozycja 213 : 
Przesyłam pytanie do przetargu pakiet pozycja : Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na 
potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 
100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera 
mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone 
uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i 
stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to 
przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane 
działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik 
ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem 
podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z 
trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z 
pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone 
jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 2 
Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 29 pozycja 17: Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty 
na żelazo (Ferrosi sulfas + Acid ascorbicum 100 mg ++ + 60 mg ac.ascorbicum x 50 tabletek 
powlekanych), które zawiera dodatkowo Vitaminę C, poprawiającą wchłanianie żelaza o 46% oraz 
posiada opatentowaną formę tabletki Durules ®, która zapewnia kontrolowane uwalnianie żelaza w 
przewodzie pokarmowym? 



Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 3 
Zapytania do pakietu 1 poz. 154,155 
1.„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany 
produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?” 
 
2.„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i 
zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?” 
 
Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest 
stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach. 
Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają 
zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie 
posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z 
eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 
roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 129 w przedmiotowym 
postępowaniu: 
Czy w Pakiecie nr 1 poz. 129 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 
zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces 
boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w 
Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z 
nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią 
liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 5 
Czy w Pakiecie nr 1 poz. 165  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym 
środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie 
zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm 
glukozy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 6 
Czy w Pakiecie nr 1 poz. 165  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - 
będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza 
uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 7  
Do §6 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 4 wzoru umowy poprzez: 
usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający 



strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 20% oraz zastąpienie go postanowieniem 
przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5% w oparciu o skumulowane 
miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS z 6 miesięcy 
poprzedzających moment dokonania waloryzacji, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę 
ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 
Wskazać należy, że zapis ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający 
strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 20% nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń 
stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia 
publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, 
zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. W 
obecnym brzmieniu tego zapisu, Wykonawca musi z góry założyć, że w razie wzrostu kosztów realizacji 
umowy np. o 19% (co stanowi dużą wartość, uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie 
marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. 
Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia 
przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowany zapis 
powinien zostać zmieniony w zaproponowany sposób. Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, 
zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za 
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź Zamawiającego: §6 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie: „W przypadku 
zmiany cen materiałów lub kosztów wykonania umowy, które zmienią ten koszt o więcej niż 15%, 
Strony podejmą negocjacje w celu zmiany wynagrodzenia. Zmiana nie może nastąpić wcześniej niż 
przed upływem 7 miesięcy od dnia zawarcia umowy”. 
 
Pytanie nr 8 
W celu umożliwienia złożenia oferty, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 18 
pozycja 6 produktu Prothromplex Total NF 600 j.m., proszek i rozpuszczalnik (20ml) do sporządzania 
roztworu do wstrzykiwań + zestaw do podania, z jednoczesnym wydzieleniem przedmiotowej pozycji i 
utworzenie nowego, oddzielnego pakietu? 
Substancja czynna: zespół protrombiny ludzkiej Prothromplex Total NF jest proszkiem do sporządzania 
roztworu do podawania dożylnego. Każda fiolka zawiera nominalnie podaną poniżej liczbę jednostek 
międzynarodowych (j.m.) ludzkich czynników krzepnięcia. 
 

 
Zawartość w fiolce j.m. Zawartość po rekonstytucji w 20 ml jałowej wody do 

wstrzykiwań j.m./ml  
Ludzki czynnik krzepnięcia II  450 –850  22,5-42,5  
Ludzki czynnik krzepnięcia VII  500  25  
Ludzki czynnik krzepnięcia IX  600  30  
Ludzki czynnik krzepnięcia X  600  30  

 
Całkowita zawartość białka w fiolce wynosi 300 - 750 mg. Aktywność swoista produktu, wyrażona 
aktywnością czynnika IX, wynosi co najmniej 0,6 j.m./mg. 
Każda fiolka zawiera co najmniej 400 j.m. białka C, współoczyszczonego z czynnikami krzepnięcia krwi. 
Bez białka S. 
Antytrombina III 15-30 j.m. na fiolkę (0,75-1,5 j.m./ml). 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza produkt, ale nie wydziela pozycji. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w Pakiecie 20 ALBUMINA LUDZKA 20% 100ml wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu 
w opakowaniu typu fiolka? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 



 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Original 500 ml 
w worku EasyBag – dieta do żywienia dojelitowego, kompletna, normokaloryczna 1 kcal/1 ml, 
bezresztkowa, bezsmakowa. Zawartość białka 3,8g/100ml, o osmolarności 220 mosmol/l? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11 
Poz 7 w pakiecie nr 13 prosimy o doprecyzowanie ilości , w opisie ,, 15 poj. po 500 ml płynu , a ilość 
wymagana 5 szt.  
Odpowiedź Zamawiającego: POTRZEBUJEMY 5 OPAKOWAŃ ZBIORCZYCH PO 15 POJ. 500 ML 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający w Pakiecie 17 poz. 8 wymaga produktu leczniczego takiego jak Volulyte 6% - 6% 
Hydroxyetyloskrobia m.cz. 130/0,38-0,45 w roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, anion 
organiczny: octan) o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma 280-300 mOsm/kg, 
w opakowaniu worek Freeflex 500 ml? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 w poz. 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego przyrządu Ekstra 
Spike Plus KabiPac do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do/z fiolek i butelek, 
posiadający ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony sterylną osłonką końcówką 
Luer Lock osłoniętej komorą otwieraną i zamykaną jednoręcznie w formie zatrzaskowej, zintegrowany 
filtr przeciwbakteryjny o dużej powierzchni oraz filtr cząsteczkowy, bez zastawki zwrotnej, który jest 
kompatybilny ze wszystkimi opakowaniami stojącymi dostępnymi na rynku polskim?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 17 poz. 11 Proszę o doprecyzowanie czy mają to być witaminy rozpuszczalne w wodzie czy 
tłuszczach? Opis jest zbyt ogólny i utrudnia to właściwe zaproponowanie preparatu. 
Odpowiedź Zamawiającego: DOPUSZCZAMY WITAMINY ROZPUSZCZALNE W WODZIE 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający w Pakiecie 17 poz. 1-7, 10 wymaga płynów infuzyjnych w bezpiecznych opakowaniach 
stojących z dwoma niezależnymi sterylnymi różnej wielkości portami nie wymagające dezynfekcji przed 
pierwszym użyciem. Reasumując takie opakowanie skraca czas pracy personelu 
przy przygotowaniu infuzji oraz zmniejsza koszty przygotowania ze względu na brak konieczności 
dezynfekcji portów przed pierwszym użyciem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o podanie , w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk ( tabletek, ampułek)niż umieszczone 
w SWZ.(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilości opakowań przeliczyć do dwóch 
miejsc po przecinku.) 
Odpowiedź Zamawiającego: ZGODNIE Z SWZ 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 1 poz 338 
Czy Zamawiający wymaga opakowania typu fiolka? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 



 
Pytanie nr 18 
Pakiet 3 poz 17 
Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu fiolka? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 7 poz 24 
Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu fiolka? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 13 poz 2 
Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin Original o smaku neutralnym? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 13 poz 3 
Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin HP Energy o osmolarności do 360 mosmol/l? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 13 poz 7 
Czy Zamawiający ma na myśli 75 czy 5 sztuk worków diety? 
Odpowiedź Zamawiającego: POTRZEBUJEMY 5 OPAKOWAŃ ZBIORCZYCH PO 15 POJ. 500 ML  
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 14 poz 1,2 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 14 produktów w opakowaniu stojącym z dwoma 
niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi 
przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej – co redukuje ryzyko pomyłki i 
wyboru niewłaściwego portu – które dodatkowo są jałowe 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 17 poz 1-7 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 17 poz 1-7 produktów w opakowaniu stojącym z 
dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami 
definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej – co redukuje ryzyko 
pomyłki i wyboru niewłaściwego portu – które dodatkowo są jałowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 17 poz 8  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu leczniczego zawierającego 6% hydroksyetyloskrobię 
zawieszoną w roztworze NACL? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 17 poz 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego przyrządu jednorazowego użytku do 
bezigłowego pobierania i dostrzykiwania produktów leczniczych, posiadającego dwa filtry: filtr 



bakteryjny 3μm oraz filtr cząsteczkowy 5μm, posiadającego skuteczność bakteriobójczą >99,999% oraz 
okres ważności 4 dni? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 27 
Pakiet 17 poz 11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowania witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach 
(Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno w opakowaniu typu fiolka/ampułka? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 28 
Pytanie do pakietu nr 5 pozycji 18 
W związku ze zmianą gramatury produktu Bebilon HMF z 50x2,2g na 50x1g, prosimy Zamawiającego o 
dopuszczenie produktu Bebilon HMF 50x1g z przeliczeniem ilości lub podanie ilości wymaganej po 
dopuszczeniu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29 
Pytanie do pakietu nr 5 pozycji 26, 27, 28 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 5 pozycji 26, 27 i 28? Zwiększyłoby to 
konkurencyjność prowadzonego postępowania, umożliwiając złożenie ofert większej liczbie Oferentów, 
a Zamawiającemu - wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SWZ. 
 

Odpowiedzi  na pytania stanowią integralna część SWZ. Proszę o  uwzględnienie ich 
treści w składanych ofertach przetargowych.  

 

Dyrektor 

SPZZOZ w Nisku 

Paweł Tofil 

/podpisano elektronicznie/ 
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